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w trybie art. 24 ust.6u.s.0. 
przekazuję do 

Prezydenta Miasta Zgierza 
Zgierz, 2024-06-26 

Tomasz Dziedzic 

Radny Miasta Zgierza 
PRZEWODNIKA^ I 

l Rady Miasta Zg^J^JL^-

Łukasz Wróblewski 

Pan 

Przemysław Staniszewski 

Prezydent Miasta Zgierza 

Interpelacja 

Dotyczy: Wprowadzenie przejrzystej komunikacji z mieszkańcami w obszarze realizowanych oraz 

planowanych inwestycji miejskich. 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Realizowane inwestycje miejskie budzą wśród mieszkańców kontrowersje, są niezrozumiałe 

(nawet dla gości odwiedzających nasze miasto) a przyczyną jest brak poprawnej komunikacji ze 

strony urzędu z szeroko rozumianymi mieszkańcami na etapie projektowania i wspólnego 

wypracowani najlepszych, dostępnych i możliwych do realizacji rozwiązań. Mieszkańcy dopiero na 

etapie realizacji inwestycji zaskakiwani są niespotykanymi rozwiązaniami tworzonymi przez urząd. 

Takie sytuacje mieliśmy i mamy w przypadku m.in. inwestycji: 

• Szeroko opisywana przebudowa ul. Żytniej, 

• Realizowana przebudowa ul. Przygranicznej (niespotykane rozwiązani ścieżki rowerowej, 

wąskich chodników, braku najazdów czy pozostawionego w środku małego skrzyżowanie 

słupa energetycznego, 

• Przebudowa ul. Proboszczewice (wyjątkowa w skali kraju i nie tylko lokalizacja ścieżki 

rowerowej), 



Budowa balonu pneumatycznego wraz ograniczeniem torów łuczniczych i wstrzymaniem 

treningów łuczników, 

Budowa Starego Młyna (płytka scena, brak wyciszenia w sali nagraniowej, brak wygłuszenia 

instalacji sanitarnej na sali kinowej czy brak galerii z prawdziwego zdarzenia), 

Trwający remont budynku małej hali sportowej MOSiR, o którym najemcy i sami 

pracownicy MOSiR nie zostali właściwie poinformowani, nie wiedza jakie będą ostateczne 

rozwiązania, 

zamieniona ścieżka rowerowa z chodnikiem w Parku Miejskim (ścieżka rowerowa powinna 

być od strony zewnętrznej wokół stawu miejskiego), stwarzającą sytuacje konfliktowe 

pomiędzy rowerzystami a pieszymi, 

Planowana inwestycja developerska przy ul. Grunwaldzkiej; 

Rewitalizacja Domów Tkaczy itd. 

Można wymienić jeszcze kilka jednak wszystkie mają wspólny mianownik - brak 

komunikacji, wymiany informacji, konsultacji z ostatecznymi użytkownikami, mieszkańcami. 

Mając powyższe na uwadze, w iminiu mieszkańców proszę o zaproponowanie formy 

komunikacji, która na etapie projektowania pozwoli stworzyć przestrzeń dla mieszkańców 

a nie dla wykonawców inwestycji. 



Dzień dobry! 

W dniu 25.06.2024 odbyło się posiedzenie Zarządu OZLucz i po analizie wyników 

kwalifikujących na OOM - zatwierdzonych przez Polski Związek Łuczniczy stwierdzano, że 

w historii rozgrywania Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży do tej pory i Mistrzostw Polski 

Juniorów Młodszych nie było takiej sytuacji, że nikt z zawodników że Zgierza się nie 

zakwalifikował do zawodów, które są zaliczane do współzawodnictwa sportowego dzieci i 

młodzieży MSiT. W poprzednich latach Zgierz był reprezentowany przez zawodników ze 

Zgierza od 3 nawet do 8 zawodników, którzy zdobywali medale Olimpiad. Działacze 

Związku zadają sobie pytanie co mogło być przyczyną, czy warunki trenowania na torach 

otwartych jakie stworzyły im władze miasta i MOSiR - brak trenowania na odległościach 

regulaminowych, możliwość trenowania na torach otwartych na krótkich odległościach bez 

odl. 60m, na których zdobywane były kwalifikacje, brak zachowanie bezpiecznego treningu( 

wchodzenie osób trzecich). Prosimy o przeanalizowanie w/w sytuacji na przyszłość, czy 

włodarze miasta Zgierza zainteresują się nad stworzeniem lepszych warunków dla łucznictwa 

niż w obecnej chwili. Nadmieniamy, że łucznictwo jako najstarsza dyscyplina z wielkimi 

tradycjami - mistrzami Polski w okresie międzywojennym i powojennym -Tadeusz 

Skrzypkowski, olimpijka wychowana na tych torach Justyna Mospinek i wielu innych 

zawodników - mistrzów, promowanie miasta Zgierza organizując zawody ogólnopolskie 

rangi mistrzostw, pucharów Polski we wszystkich kategoriach ma przestać istnieć??? 

Z pozdrowieniem Zarząd 

Okręgowego Związku Łuczniczego w Łodzi. 


